Prefeitura Municipal de Manduri - SP
PROCESSO SELETIVO N° 02/2021
EDITAL NORMATIVO N° 01/2021

JOSÉ ONIVALDO JUSTI prefeito do Município de Manduri, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
presente Edital de Abertura de Processo Seletivo, será por tempo determinado e eventuais substituições das funções
de:Professor Educação Básica I (Infantil). Professor Educação Básica II (1° ao 5° Ano) Ensino Fundamental,
Professor Educação Básica - III - (Arte), Professor Educação Básica- III - (Educação Física), Professor Educação
Básica - III - ílnglêsL Professor de AEE, todos regidos pelo regime jurídico pela Consolidação das Leis do Trabalho-
CLT e Regime Previdenciário, Regime Geral da Previdência Social (RGPS). O Processo Seletivo será regido pelas normas
e instruções especiais constantes do presente edital, elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal,
Estadual e Municipal, vigentes e pertinentes.

1.1

1.2

1.3

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

A organização, aplicação e correção do Processo Seletivo n° 01/2021 serão de responsabilidade da empresa
ALPHA CONCURSOS - IMARA CRISTINA BARROS DA SILVA ME, empresa inscrita no CNPJ n°
22.538.299/0001-75 e CNAE n° 74.90-1-99, e o acompanhamento e a fiscalização serão efetuados pela Comissão
Examinadora do Processo Seletivo N° 02 de 2021A nomeada pelo Decreto n° 2042, de 16 de dezembro de 2021
As provas serão aplicadas no Município de MANDURI-SP, em local a ser definido em edital próprio após a
finalização das inscrições.
O cargo, as vagas (vagas de Ampla Concorrência - AC), a carga horária mensal, o vencimento mensal, os requisitos
e a escolaridade e valor da taxa de inscrição exigida são os estabelecidos nas tabelas abaixo:

Tabela 1: ESCOLARIDADE: ENSINO SUPERIOR COMPLETO - TAXA DE INSCRIÇAO:R$ 52,5(

FUNÇÃO VAGAS PcD VENCIMENTOS
CARGA HORÁRIA

SEMANAL
REQUISITOS PARA A FUNÇÃO

Professor Educação
Básica 1 (Infantil)

CR **P.E.L R$ 2.381,26 30hs*"
Curso Superior, Licenciatura Plena en
Pedagogia com habilitação para atuar n,
educação infantil ou Curso Norme
Superior.

Professor Educação
Básica II (1o ao 5o Ano)
Ensino Fundamental

CR "P.E.L R$2.381,26 30hs Curso Superior, Licenciatura Plena er
Pedagogia ou Curso Normal Superior.

Professor Educação
Básica - III - (Arte)

CR "P.E.L
RS 17,64 / hora

aula
30hs

Curso Superior. LicenciaturaPlena coi
habilitação especifica em área própria c
formação superior correspondente nc
termos da leqislação vigente.

Professor Educação
Básica- III - (Educação
Física)

CR "P.E.L
R$ 17,64/hora

aula
30hs

Curso superior, licenciatura plena coi
habilitação especifica em área própria c
formação superior correspondente nc
termos da legislação vigente registro r
sistema CONFEF/CREFS.

Professor Educação
Básica - III - (Inglês)

CR "P.E.L

R$ 17,64 / hora
aula

30hs Curso superior, em pedagogia licenciatui
plena com habilitação especifica em áre
própria ou formação superii
correspondente nos termos da legislaçê
vigente.

Professor de AEE CR "P.E.L R$ 2.381,26
30hs Curso Superior de Pedagogia cor

habilitação para a educação especial.

*CR - Cadastro Reserva.
** P.E.L - Percentualestabelecidopelalegislação

As atribuições da Função Pública encontram-se descritas no ANEXO II deste Edital.

Rua Bahia, 233 - Centro - Manduri - SP - CEP. 18.780.000 - Fone(14) 3356.2182 / 3356.1679
www.manduri.sp.gov.br - e-maiI-licitacao@mandurLsp.gov.br

http://www.manduri.sp.gov.br
mailto:e-maiI-licitacao@mandurLsp.gov.br